议后，2017年度审计工作仍由亚太所进行。以上决议详见2017年11月16日及2017年12月6日《证券时报》

及巨潮资讯网2017-070号及2017-076号公告。

12、2017年12月14日，公司《证券时报》及巨潮资讯网上公告了《关于签署项目入区协议的公告》，

为进一步发挥公司全产业链优势，统一管理西北地区的资产及市场，加大公司在“一带一路”沿线地区影

响力和竞争力，公司与西安经济技术开发区管理委员会（签署了《项目入区协议》，公司在经开区拟投资

4.5亿元，建设光伏电池与组件技术创新中心、光伏光热系统集成工程中心、新一代光伏产品中试生产线

等，同时建设西北区域总部和结算中心。详见2017年12月14日《证券时报》及巨潮资讯网2017-078号公告。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2017年3月13日，公司召开第四届董事会第九次会议，审议通过了《关于在陕西投资设立全资子公

司的议案》，报告期内，该公司注册成立事宜正在推进，截止披露日前，该公司（全称为：澄城县力科钢

构有限公司）已注册成功，主营范围为光伏支架、钢结构产品等。详见2017年3月15日《证券时报》及巨

潮资讯网2017-010号公告。

2、2017年3月23日，公司召开第四届董事会第十次会议，审议通过了《关于在新疆喀什设立售电公司

的议案》，该公司（全称为：新疆拓日新能源售电有限公司）已于2017年4月20日注册成功，主营范围为

购售电及电力供应服务等。详见2017年3月24日《证券时报》及巨潮资讯网2017-012号公告。

3、2017年6月24日，公司接到全资子公司陕西拓日通知：拓日澄城20MW光伏电站项目已于2017年6月

24日实现并网发电。按初步估算，此项目顺利并网预计年均发电约2415.6余万度，将对公司未来整体业绩

产生积极影响。详见2017年6月27日《证券时报》及巨潮资讯网2017-038号公告。

4、2017年6月29日，公司接到全资子公司青海拓日通知：青海拓日参股的格尔木华能拓日新能源发电

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2017年度报告

45

有限公司50MWp光伏发电项目及青海华智新能源有限公司20MWp光伏发电项目分别于2017年6月29日顺利实

现并网发电。以上两个项目的顺利并网将对公司未来的业绩产生积极影响。详见2017年7月3日《证券时报》

及巨潮资讯网2017-040及2017-041号公告。

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2017年度报告

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
10,366,987 1.68% 10,366,987 -108,374 10,258,613 20,625,600 1.67%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 10,366,987 1.68% 10,366,987 -108,374 10,258,613 20,625,600 1.67%

其中：境内法人持

股
0 0.00%

境内自然人持股 10,366,987 1.68% 10,366,987 -108,374 10,258,613 20,625,600 1.67%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股

份
607,804,065 98.32% 607,804,065 108,374 607,912,439 1,215,716,504 98.33%

1、人民币普通股 607,804,065 98.32% 607,804,065 108,374 607,912,439 1,215,716,504 98.33%

2、境内上市的外

资股
0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 618,171,052 100.00% 618,171,052 0 618,171,052 1,236,342,104 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年7月5日，公司实施2016年度权益分配，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。因此，

有限售条件股份由10,366,987增加至20,733,974股，无限售条件股份由607,804,065增加至1,215,608,130

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2017年度报告

47

股，总股本由618,171,052股增加至1,236,342,104股。

2、其余股份变动系中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监

事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等的相关规定增加及解除部分董事、监事、高级管

理人员的高管锁定股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

以上权益分派及董监高离任相关股份变动情况均已履行正常的审议程序，也已获相应召开的股东大会

审议通过，并于股东大会通过之日及时将相关资料报送至深交所。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称
期初限售股数

本期解除限

售股数